Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня.                         ПРОЕКТ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 22.12.2023 года № 204
       В соответствии с абзацем семнадцать пункта 12 раздела IV приказа Финансового отдела администрации Южского  муниципального района от 29.12.2015 года № 165 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Южского городского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения и особенностях его применения в 2016 году», решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области от 18.01.2024 № 1, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести изменения в приложение к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 22.12.2023 года № 204 «Об утверждении сводной бюджетной росписи Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 1.

      2.  Бюджетному отделу по бюджету Южского городского поселения довести изменения объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения: Администрации Южского муниципального района, Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района согласно пункту 1 настоящего Приказа.
      3. Главному специалисту по программному обеспечению В.В. Жаринову довести настоящий приказ до администратора официального сайта Южского муниципального района Ивановской области www.yuzha.ru.
Заместитель Главы администрации

Южского муниципального района,

начальник Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района                                                                       Э.А. Ванягина

Приложение 1 к приказу

  Финансового отдела администрации
Южского муниципального района
от ___ января 2024 года № ___
I. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета Южского городского поселения
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	ДопКласс
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год

	  Администрация Южского муниципального района
	035
	00
	00
	0000000000
	000

	3 655 305,28
	0,00
	0,00

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	035
	01
	00
	0000000000
	000

	6 000,00
	0,00
	0,00

	      Другие общегосударственные вопросы
	035
	01
	13
	0000000000
	000

	6 000,00
	0,00
	0,00

	        Оплата государственной пошлины по решению Арбитражного суда Ивановской области от 20.09.2023 г. по делу А17-111/2023 г.
	035
	01
	13
	3190090790
	000

	6 000,00
	0,00
	0,00

	          Иные бюджетные ассигнования
	035
	01
	13
	3190090790
	800

	6 000,00
	0,00
	0,00

	            Исполнение судебных актов
	035
	01
	13
	3190090790
	830

	6 000,00
	0,00
	0,00

	              Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	035
	01
	13
	3190090790
	831

	6 000,00
	0,00
	0,00

	035
	01
	13
	3190090790
	831

	6 000,00
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	035
	04
	00
	0000000000
	000

	2 250 241,20
	0,00
	0,00

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	035
	04
	09
	0000000000
	000

	2 250 241,20
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	035
	04
	09
	0230120200
	000

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	200

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	240

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230120200
	244

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230120200
	244

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	        Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	035
	04
	09
	0230121400
	000

	609 328,39
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230121400
	200

	609 328,39
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230121400
	240

	609 328,39
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230121400
	244

	609 328,39
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230121400
	244

	609 328,39
	0,00
	0,00

	        Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара с правой стороны автомобильной дороги ул. Серп-Молот в г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-400/2020 от 29.07.2020г.)
	035
	04
	09
	0230122200
	000

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122200
	200

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122200
	240

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230122200
	244

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230122200
	244

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	        Выполнение работ по ремонту тротуара по четной и нечетной стороне ул. Советская г. Южа. I Этап (в соответствии с решением суда № 2-48/2021 от 20.01.2021 г.)
	035
	04
	09
	0230122230
	000

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122230
	200

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122230
	240

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230122230
	244

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230122230
	244

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	035
	05
	00
	0000000000
	000

	1 399 064,08
	0,00
	0,00

	      Благоустройство
	035
	05
	03
	0000000000
	000

	1 399 064,08
	0,00
	0,00

	        Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского муниципального района
	035
	05
	03
	0220120160
	000

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120160
	200

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120160
	240

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120160
	244

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220120160
	244

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	        Организация оплаты электроснабжения уличного освещения Южского городского поселения Южского муниципального района
	035
	05
	03
	0220121790
	000

	653 712,08
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220121790
	200

	653 712,08
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220121790
	240

	653 712,08
	0,00
	0,00

	              Закупка энергетических ресурсов
	035
	05
	03
	0220121790
	247

	653 712,08
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220121790
	247

	653 712,08
	0,00
	0,00

	        Разработка проектно-сметной документации и строительство линии наружного искусственного освещения ул. Механизаторов г. Южа (по решению Палехского районного суда Ивановской области от 28.10.2022 № 2-731/2022)
	035
	05
	03
	0220140060
	000

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140060
	400

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	            Бюджетные инвестиции
	035
	05
	03
	0220140060
	410

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	              Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140060
	414

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220140060
	414

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	  Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района
	044
	00
	00
	0000000000
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	044
	04
	00
	0000000000
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	      Транспорт
	044
	04
	08
	0000000000
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	        Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского поселения
	044
	04
	08
	0230221940
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	04
	08
	0230221940
	200

	329 543,30
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	04
	08
	0230221940
	240

	329 543,30
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	044
	04
	08
	0230221940
	244

	329 543,30
	0,00
	0,00

	044
	04
	08
	0230221940
	244

	329 543,30
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	3 984 848,58
	0,00
	0,00

II. По лимитам бюджетных обязательств
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	ДопКласс
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год

	  Администрация Южского муниципального района
	035
	00
	00
	0000000000
	000

	3 655 305,28
	0,00
	0,00

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	035
	01
	00
	0000000000
	000

	6 000,00
	0,00
	0,00

	      Другие общегосударственные вопросы
	035
	01
	13
	0000000000
	000

	6 000,00
	0,00
	0,00

	        Оплата государственной пошлины по решению Арбитражного суда Ивановской области от 20.09.2023 г. по делу А17-111/2023 г.
	035
	01
	13
	3190090790
	000

	6 000,00
	0,00
	0,00

	          Иные бюджетные ассигнования
	035
	01
	13
	3190090790
	800

	6 000,00
	0,00
	0,00

	            Исполнение судебных актов
	035
	01
	13
	3190090790
	830

	6 000,00
	0,00
	0,00

	              Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	035
	01
	13
	3190090790
	831

	6 000,00
	0,00
	0,00

	035
	01
	13
	3190090790
	831

	6 000,00
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	035
	04
	00
	0000000000
	000

	2 250 241,20
	0,00
	0,00

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	035
	04
	09
	0000000000
	000

	2 250 241,20
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	035
	04
	09
	0230120200
	000

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	200

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	240

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230120200
	244

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230120200
	244

	-4 230 135,55
	0,00
	0,00

	        Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	035
	04
	09
	0230121400
	000

	609 328,39
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230121400
	200

	609 328,39
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230121400
	240

	609 328,39
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230121400
	244

	609 328,39
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230121400
	244

	609 328,39
	0,00
	0,00

	        Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара с правой стороны автомобильной дороги ул. Серп-Молот в г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-400/2020 от 29.07.2020г.)
	035
	04
	09
	0230122200
	000

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122200
	200

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122200
	240

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230122200
	244

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230122200
	244

	2 183 928,36
	0,00
	0,00

	        Выполнение работ по ремонту тротуара по четной и нечетной стороне ул. Советская г. Южа. I Этап (в соответствии с решением суда № 2-48/2021 от 20.01.2021 г.)
	035
	04
	09
	0230122230
	000

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122230
	200

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230122230
	240

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230122230
	244

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	035
	04
	09
	0230122230
	244

	3 687 120,00
	0,00
	0,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	035
	05
	00
	0000000000
	000

	1 399 064,08
	0,00
	0,00

	      Благоустройство
	035
	05
	03
	0000000000
	000

	1 399 064,08
	0,00
	0,00

	        Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского муниципального района
	035
	05
	03
	0220120160
	000

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120160
	200

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120160
	240

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120160
	244

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220120160
	244

	-400 000,00
	0,00
	0,00

	        Организация оплаты электроснабжения уличного освещения Южского городского поселения Южского муниципального района
	035
	05
	03
	0220121790
	000

	653 712,08
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220121790
	200

	653 712,08
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220121790
	240

	653 712,08
	0,00
	0,00

	              Закупка энергетических ресурсов
	035
	05
	03
	0220121790
	247

	653 712,08
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220121790
	247

	653 712,08
	0,00
	0,00

	        Разработка проектно-сметной документации и строительство линии наружного искусственного освещения ул. Механизаторов г. Южа (по решению Палехского районного суда Ивановской области от 28.10.2022 № 2-731/2022)
	035
	05
	03
	0220140060
	000

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140060
	400

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	            Бюджетные инвестиции
	035
	05
	03
	0220140060
	410

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	              Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140060
	414

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220140060
	414

	1 145 352,00
	0,00
	0,00

	  Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района
	044
	00
	00
	0000000000
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	044
	04
	00
	0000000000
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	      Транспорт
	044
	04
	08
	0000000000
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	        Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского поселения
	044
	04
	08
	0230221940
	000

	329 543,30
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	04
	08
	0230221940
	200

	329 543,30
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	04
	08
	0230221940
	240

	329 543,30
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	044
	04
	08
	0230221940
	244

	329 543,30
	0,00
	0,00

	044
	04
	08
	0230221940
	244

	329 543,30
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	3 984 848,58
	0,00
	0,00

от ____ января 2024 года

 № ___